МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕОРГИЯ НЕВКИПЕЛОГО

ПРИКАЗ

от 05.09.2022                                                                                          № 667

Об утверждении Положения о психолого-педагогическом консилиуме

На основании Федерального закона «Об образовании В российской Федерации
от 29.12.2012г. №273-ФЗ, Распоряжения Министерства просвещения Российской
Федерации от 09.09.2019г. № Р-93 «Об утверждении примерного Положения о
психолого-педагогическом консилиуме образовательной организации», Приказа
Департамента образования города Краснодара от 04.09.2020г. №1197 «О
совершенствовании деятельности психолого-педагогических консилиумов
образовательных организаций»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о психолого-педагогическом консилиуме
муниципального автономного общеобразовательного учреждения
муниципального образования город Краснодар средней общеобразовательной
школы № 46 имени Героя Советского Союза Георгия Невкипелого.

2. Считать утратившим силу приказ от 17.01.2022  №54/1 «О создании психолого-
педагогического консилиума в МАОУ СОШ №46 в 2021-2022 учебном году».

3. Утвердить список обязательной документации консилиума:
 приказ о создании ППк, утверждении его состава и распределении

функциональных обязанностей членов ППк на текущий учебный год;
 положение о ППк, утвержденное руководителем Организации;
 договор  о  сотрудничестве  школьного  ППк  ОО  г.  Краснодара  с  родителями

(законными представителями)  обучающегося  (воспитанника)  образовательной
организации;

 план коллегиальных заседаний ППк на учебный год;
 журнал учета заседаний ППк на учебный год;
 журнал регистрации коллегиальных заключений ППк;
 журнал  выдачи  психолого-педагогических  характеристик  обучающихся  для

представления на ПМПК;

 протоколы заседаний ППк;
 списки обучающихся коррекционных классов;
 список обучающихся с ОВЗ;
 график коррекционных занятий обучающихся по АООП на учебный год;
 карты развития ребенка, в которые вкладываются:

 лист отслеживания динамики развития обучающегося с ОВЗ;
 представления педагога-психолога на ППк;
 представления педагога на ППк;
 представления учителя-логопеда на ППк;
 акт жилищно-бытовых условий, характеристика семьи;
 коллегиальное заключение психолого-педагогического консилиума;
 характеристика психолого-педагогического консилиума на обучающегося

для  представления  на  ПМПК  (заверенное  подписями:  директора  ОО,
председателя ППк и печатью ОО);

 заявление-отказ  родителей  (законных  представителей)  от  прохождения
обследования ППк/ПМПК;

 уведомление для родителей;
 ксерокопия заключения ПМПК;

 заключение ПМПК (копия хранится в личном деле обучающегося).
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №46                                                         Т.И.Ишутина

	f47f5c003108a7cff6c1d6742aff14e414562eaf5e4b2e0a3be56755977cac74.pdf

		2023-01-08T12:26:58+0300
	Ишутина Татьяна Ивановна